Архангельская область
Пинежский муниципальный район

Совет  депутатов  муниципального  образования   «Сурское»
четвертого созыва /тридцатое внеочередное заседание/

РЕШЕНИЕ

с.Сура

         от 30  апреля 2020  г.                                               № 93

[bookmark: Par34]О назначении временно исполняющего обязанности главы муниципального образования «Сурское»
Пинежского муниципального района Архангельской области

 На основании  отставки главы муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района, руководствуясь п.2 ч.6 статьи 36 Федерального закона от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.23 и ст.25 Устава муниципального образования «Сурское», Положением о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Сурское», утвержденным решением Советом депутатов муниципального образования «Сурское»  от 22.03.2016 года № 131, (с учетом изменений и дополнений, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования «Сурское» от 22.06.2016 года № 136
Совет депутатов муниципального образования «Сурское» решает:
1. Назначить временно исполняющим обязанности главы до вступления в должность вновь назначенного главы сельского поселения Алферову Наталью Викторовну, ведущего специалиста администрации муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района, без освобождения от основной работы  сроком  до 29 мая 2020 года  или раньше  срока  до вновь назначенного главы сельского поселения.
2. Установить доплату за исполнение обязанностей в размере разницы оплаты труда, согласно штатного расписания на 2020 год, утвержденного  распоряжением главы муниципального образования «Сурское» от 09.01.2020 года № 1-р.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Сурское»                                   Порохин А.В.